
 
Dz.01.0021.1.2020 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr XVII/246/2020  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 23 stycznia 2020 r.  
 

 

w sprawie sposobu wyłaniania organizatora Targów Bożonarodzeniowych 

i Wielkanocnych 

 

 
Na podstawie § 3, pkt 3 k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał.  z 2019 r. poz. 5463) Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o uruchomienie  procedury w wyniku której 

organizator Targów Bożonarodzeniowych i Wielkanocnych wyłaniany będzie w drodze 

otwartego przetargu lub konkursu ofert. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

Organizacja Targów Bożonarodzeniowych i Wielkanocnych na krakowskim Rynku wywołuje 

w ostatnich miesiącach sporo emocji. Rękodzielnicy, którzy do tej pory oferowali swoje 

produkty skarżą się na zbyt wysokie opłaty, które sprawiają że wielu z nich rezygnuje 

z uczestnictwa w targach, a ich miejsce zajmuje gastronomia, która z kolei odbiera klientów 

całorocznym lokalom gastronomicznym funkcjonującym w obrębie Rynku i ulic przyległych. 

Otwarty przetarg lub konkurs ofert pozwoli na wyłonienie organizatora targów, który 

zaproponuje najlepsze warunki zarówno dla wystawców, jak i kupujących.  Wartym 

rozważenia jest powierzenie organizacji powyższych targów, którejś z agend miejskich 

działających bez zysku, tak jak to ma miejsce np. w zaprzyjaźnionej z Krakowem 

Norymberdze. Rada Dzielnicy I w tej sprawie wnioskowała w Uchwale nr XXV/314/2016 

w sprawie sposobu organizacji Targów Bożonarodzeniowych i Wielkanocnych w dniu 

27 września 2016 r. Brak procedury przetargowej naraża Miasto Kraków na straty finansowe. 

Jednocześnie sposób wyłonienia Wykonawcy bez jakichkolwiek procedur budzi kontrowersję 

i naraża na szwank dobry wizerunek Miasta Krakowa. Takie procedury winny być jawne, 

ogólnodostępne i transparentne. 

 
 

      Z-ca Przewodniczącego Rady i Zarządu  

               Dzielnicy I Stare Miasto  

                       Jan Hoffman  

 


